По списку рассылки

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении рассмотрения дела № 074/01/10-1355/2023

20 июля 2023 года                                                                                                    г. Челябинск, пр.
Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 074/01/10-
1355/2023 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель
Комиссии:

<…
>

-
руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…
>

-
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/10-1355/2023, возбужденное в отношении ОАО «ММК-
МЕТИЗ» по признакам нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Согласно приказу № 74/23 от 09.06.2023 возбуждено дело № 074/01/10-1355/2023,
согласно определению исх. № СК/7560/23 от 09.06.2023 дело назначено к
рассмотрению.

Согласно части 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции» дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока
рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии этого
определения лицам, участвующим в деле.

В связи с отложением рассмотрения дела и необходимостью получения
дополнительных доказательств, дело № 074/01/10-1355/2023 не может быть
рассмотрено по существу в трехмесячный срок.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 074/01/10-1355/2023 до 09 марта 2024 года.